МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 «МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 февраля 2007 года № 5
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

    В соответствии  Федеральными законами  от 03.06.2006 N 73-ФЗ,  от 25.07.2006 N 128-ФЗ, от 27.07.2006 N 153-ФЗ, от 01.12.2006 N 198-ФЗ, от 04.12.2006 N 201-ФЗ, от 29.12.2006 N 258-ФЗ, в целях  приведения Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с изменившимся федеральным законодательством и на основании  статьи 18  Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить в первом чтении проект постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению №1
2. Поручить постоянной комиссии Совета депутатов по законности и правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления  организовать учет и рассмотрение  предложений по проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятому в первом чтении, и участия граждан в его обсуждении согласно приложению №2.

4. Объявить о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

5. Назначить проведение  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  на 16 апреля 2007 года в 19-00, в здании Дома культуры пос. им. Морозова.

6. Утвердить текст объявления о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению №3.
7. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Ладожские новости».

8. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

          Д.В.Захаров
	Приложение №1
к постановлению Совета депутатов
муниципального образования

«Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

от 26 февраля  2007 года № 5

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОРОЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№      от         2006 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

В соответствии  с Федеральными законами от 03.06.2006 N 73-ФЗ, от 25.07.2006 N 128-ФЗ, от 27.07.2006 N 153-ФЗ, от 01.12.2006 N 198-ФЗ, от 04.12.2006 N 201-ФЗ, от 29.12.2006 N 258-ФЗ, в целях  приведения Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с изменившимся федеральным законодательством и на основании  статьи 18  Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Статья 1.

    Внести в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» утвержденный Решением Совета депутатов  муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» № 19 от 25 ноября 2005 года следующие изменения и дополнения:

1) Пункты 31 и 32 статьи 4 исключить.
2) Пункт 11 статьи 4 изложить в новой редакции:

11) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

3) Пункт 19 статьи 4 изложить в новой редакции:

19) организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

4) Статью 4 «Вопросы местного значения муниципального образования.» дополнить следующими пунктами:

31) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

32) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

33) осуществление муниципального лесного контроля и надзора;

34) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

5) Статью  4.1. изложить в новой редакции:

Статья  4.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

1. Органы местного самоуправления поселения имеют право на:

1) создание музеев поселения;

2) участие в организации и финансировании проведения на территории поселения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
3) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;

4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории поселения;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения.

2. Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации).

6) Статью 14 изложить в следующей редакции:

1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления.

2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7) Пункт 8 статьи  25 «Прекращение полномочий Главы муниципального образования» изложить в новой редакции:

8) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8) Подпункт 7 пункта 1 статьи 28 «Прекращение полномочий депутата Совета депутатов» изложить в следующей редакции:

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

9) Подпункт 9 пункта 7 статьи 32 « Глава Администрации» изложить в следующей редакции:

9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

Статья 2.

Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Приложение №2
к постановлению Совета депутатов
муниципального образования

«Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

от 26 февраля 2007 года № 5

Порядок
 учета предложений по проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

    В течение 30 дней с даты опубликования проекта  постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятого в первом чтении, в газете «Ладожские новости», граждане, имеющие право выбирать в органы местного самоуправления Морозовского городского поселения, вправе направлять поправки к проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», оформленные в произвольной форме, по адресу: пос.им. Морозова, ул. Спорта, д.5, Главе муниципального образования  «Морозовское городское поселение».

   Рассмотрение поправок, направляемых гражданами, осуществляется постоянной комиссией Совета депутатов по законности и правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления. Постоянная комиссия рассматривает направленные поправки и определяет, какие поправки подлежат включению в сводный текст поправок, представляемый на рассмотрение Совета депутатов.

	Приложение №3
к постановлению Совета депутатов
муниципального образования

«Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

от 26 февраля  2007 года № 5

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о  проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

     Совет депутатов муниципального образования «Морозовского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» объявляет о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

    Публичные слушания состояться по адресу: 188679, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Морозова, площадь Культуры, д.3 в помещении Дома культуры пос.им. Морозова 16 апреля 2007 года  в 19-00.

PAGE
5